
SNCC.F.069 Capítulo 
Version: 1.0.0 Sub Capítulo

Unidad Ejecutora
Cantidad Procesos Registrados 19 Unidad de Compra 
Monto Estimado Total 4,013,880.00RD$                                                                                                 Código de la Unidad de Compra

Año Fiscal 
Fecha Aprobación

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

MATERIALES GASTABLES PARA SER UTILIZADOS EN LA OFICINA Bienes Compras por debajo del Umbral Sí

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 15-01-2025 Región CIBAO NORDESTE

TRIMESTRE 1 Provincia Samaná

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 18-03-2025 Municipio Santa Bárbara de Samaná

TRIMESTRE 1 Distrito Municipal Las Galeras

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

44121701 Bolígrafos Caja 10 170.00RD$                                                      1,700.00RD$                                                  

44121701 Bolígrafos Caja 10 170.00RD$                                                      1,700.00RD$                                                  

44121805 Esferos de corrección Unidad 5 50.00RD$                                                        250.00RD$                                                      

44121615 Grapadoras Unidad 4 350.00RD$                                                      1,400.00RD$                                                  

31162404 Grapas Caja 5 100.00RD$                                                      500.00RD$                                                      

44122011 Folders Caja 6 380.00RD$                                                      2,280.00RD$                                                  

44122104 Clips para papel Caja 7 60.00RD$                                                        420.00RD$                                                      

44122104 Clips para papel Caja 7 30.00RD$                                                        210.00RD$                                                      

44121506 Sobres estándar Caja 1 5,500.00RD$                                                  5,500.00RD$                                                  

44121506 Sobres estándar Caja 1 4,000.00RD$                                                  4,000.00RD$                                                  

45101508 Máquinas perforadoras Unidad 2 800.00RD$                                                      1,600.00RD$                                                  

44121613 Removedores de grapas (saca ganchos) Unidad 3 50.00RD$                                                        150.00RD$                                                      

44121708 Marcadores Caja 2 100.00RD$                                                      200.00RD$                                                      

TOTAL COMPRA ESTIMADA 19,910.00RD$                                                

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

MATERIALES GASTABLE PARA SER UTILIZADOS EN LA OFICINA Bienes Compras por debajo del Umbral Sí

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/04/2025 Región CIBAO NORDESTE

TRIMESTRE 2 Provincia Samaná

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 20/06/2025 Municipio Santa Bárbara de Samaná

TRIMESTRE 2 Distrito Municipal Las Galeras

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

44121701 Bolígrafos Caja 5 170.00RD$                                                      850.00RD$                                                      

44121701 Bolígrafos Caja 5 170.00RD$                                                      850.00RD$                                                      

44121805 Esferos de corrección Unidad 5 50.00RD$                                                        250.00RD$                                                      

31162404 Grapas Caja 5 100.00RD$                                                      500.00RD$                                                      

44122011 Folders Caja 3 380.00RD$                                                      1,140.00RD$                                                  

44122104 Clips para papel Caja 3 60.00RD$                                                        180.00RD$                                                      

44122104 Clips para papel Caja 3 30.00RD$                                                        90.00RD$                                                        

14111507 Papel para impresora o fotocopiadora Caja 3 4,000.00RD$                                                  12,000.00RD$                                                

TOTAL COMPRA ESTIMADA 15,860.00RD$                                                

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

MATERIALES DE OFICINAS PARA SER UTILIZADOS EN LA OFICINA Bienes Compras por debajo del Umbral Sí

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 03/07/2025 Región CIBAO NORDESTE

TRIMESTRE 3 Provincia Samaná

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 26/09/2025 Municipio Santa Bárbara de Samaná

TRIMESTRE 3 Distrito Municipal Las Galeras

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

44121701 Bolígrafos Caja 5 170.00RD$                                                      850.00RD$                                                      

44122107 Grapas Caja 3 100.00RD$                                                      300.00RD$                                                      

44121506 Sobres estándar Unidad 200 11.00RD$                                                        2,200.00RD$                                                  

44121708 Marcadores Caja 1 100.00RD$                                                      100.00RD$                                                      

TOTAL COMPRA ESTIMADA 3,450.00RD$                                                  

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

MATERIALES GASTABLES PARA SER UTILIZADOS EN LA OFICINA Bienes Compras por debajo del Umbral Sí

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 02/10/2025 Región CIBAO NORDESTE

TRIMESTRE 4 Provincia Samaná

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 29/12/2025 Municipio Santa Bárbara de Samaná

TRIMESTRE 4 Distrito Municipal Las Galeras

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

44121701 Bolígrafos Caja 3 170.00RD$                                                      510.00RD$                                                      

44122107 Grapas Caja 5 100.00RD$                                                      500.00RD$                                                      

44122104 Clips para papel Caja 5 60.00RD$                                                        300.00RD$                                                      

44122104 Clips para papel Caja 5 30.00RD$                                                        150.00RD$                                                      

14111507 Papel para impresora o fotocopiadora Caja 3 4,000.00RD$                                                  12,000.00RD$                                                

Distrito Municipal Las Galeras
0001

001434
2025

7255
01

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
AÑO 2025
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SNCC.F.069 Capítulo 
Version: 1.0.0 Sub Capítulo

Unidad Ejecutora
Cantidad Procesos Registrados 19 Unidad de Compra 
Monto Estimado Total 4,013,880.00RD$                                                                                                 Código de la Unidad de Compra

Año Fiscal 
Fecha Aprobación

Distrito Municipal Las Galeras
0001

001434
2025

7255
01

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
AÑO 2025

44122011 Folders Caja 2 380.00RD$                                                      760.00RD$                                                      

45101508 Máquinas perforadoras Unidad 1 800.00RD$                                                      800.00RD$                                                      

44121708 Marcadores Caja 3 100.00RD$                                                      300.00RD$                                                      

TOTAL COMPRA ESTIMADA 15,320.00RD$                                                

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

COMBUSTIBLE TRANSPORTACION Y AYUDA Bienes Compras por debajo del Umbral Sí

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 24/01/2025 Región CIBAO NORDESTE

TRIMESTRE 1 Provincia Samaná

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 29/01/2025 Municipio Santa Bárbara de Samaná

TRIMESTRE 1 Distrito Municipal Las Galeras

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

15101505 Combustible diesel Galón 1500 239.00RD$                                                      358,500.00RD$                                              

15101506 Gasolina Galón 1400 290.00RD$                                                      406,000.00RD$                                              

15101506 Gasolina Galón 500 272.00RD$                                                      136,000.00RD$                                              

TOTAL COMPRA ESTIMADA 900,500.00RD$                                              

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

COMBUSTIBLE TRANSPORTACION Y AYUDA Bienes Compras por debajo del Umbral Sí

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/04/2025 Región CIBAO NORDESTE

TRIMESTRE 2 Provincia Samaná

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 08/04/2025 Municipio Santa Bárbara de Samaná

TRIMESTRE 2 Distrito Municipal Las Galeras

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

15101505 Combustible diesel Galón 1500 239.00RD$                                                      358,500.00RD$                                              

15101506 Gasolina Galón 1400 290.00RD$                                                      406,000.00RD$                                              

15101506 Gasolina Galón 500 272.00RD$                                                      136,000.00RD$                                              

TOTAL COMPRA ESTIMADA 900,500.00RD$                                              

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

COMBUSTIBLE TRANSPORTACION Y AYUDAS Bienes Compras por debajo del Umbral Sí

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/07/2025 Región CIBAO NORDESTE

TRIMESTRE 3 Provincia Samaná

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 08/07/2025 Municipio Santa Bárbara de Samaná

TRIMESTRE 3 Distrito Municipal Las Galeras

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

15101505 Combustible diesel Galón 1500 239.00RD$                                                      358,500.00RD$                                              

15101506 Gasolina Galón 1400 290.00RD$                                                      406,000.00RD$                                              

15101506 Gasolina Galón 500 272.00RD$                                                      136,000.00RD$                                              

TOTAL COMPRA ESTIMADA 900,500.00RD$                                              

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

COMBUSTIBLE TRANSPORTACION Y AYUDAS Bienes Compras por debajo del Umbral Sí

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 03/10/2025 Región CIBAO NORDESTE

TRIMESTRE 4 Provincia Samaná

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 08/10/2025 Municipio Santa Bárbara de Samaná

TRIMESTRE 4 Distrito Municipal Las Galeras

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

15101505 Combustible diesel Galón 1500 239.00RD$                                                      358,500.00RD$                                              

15101506 Gasolina Galón 1400 290.00RD$                                                      406,000.00RD$                                              

15101506 Gasolina Galón 500 272.00RD$                                                      136,000.00RD$                                              

TOTAL COMPRA ESTIMADA 900,500.00RD$                                              

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA EL USO DE LA JUNTA Bienes Compras por debajo del Umbral Sí

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 19/02/2025 Región CIBAO NORDESTE

TRIMESTRE 1 Provincia Samaná

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 26/06/2025 Municipio Santa Bárbara de Samaná

TRIMESTRE 2 Distrito Municipal Las Galeras

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

50201706 Café Paquete 50 200.00RD$                                                      10,000.00RD$                                                

50161509 Azucares naturales o productos endulzantes Libra 50 45.00RD$                                                        2,250.00RD$                                                  
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SNCC.F.069 Capítulo 
Version: 1.0.0 Sub Capítulo

Unidad Ejecutora
Cantidad Procesos Registrados 19 Unidad de Compra 
Monto Estimado Total 4,013,880.00RD$                                                                                                 Código de la Unidad de Compra

Año Fiscal 
Fecha Aprobación

Distrito Municipal Las Galeras
0001

001434
2025

7255
01

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
AÑO 2025

50161511 Chocolate o sustituto de chocolate Libra 10 480.00RD$                                                      4,800.00RD$                                                  

24111509 Bolsas de agua Paquete 20 180.00RD$                                                      3,600.00RD$                                                  

50202301 Agua Galón 120 75.00RD$                                                        9,000.00RD$                                                  

10151701 Semillas o plántulas de arroz Libra 500 30.00RD$                                                        15,000.00RD$                                                

48101903 Vasos para servicio de comidas Paquete 30 100.00RD$                                                      3,000.00RD$                                                  

48101903 Vasos para servicio de comidas Paquete 50 60.00RD$                                                        3,000.00RD$                                                  

50202302 Hielo Paquete 15 60.00RD$                                                        900.00RD$                                                      

TOTAL COMPRA ESTIMADA 51,550.00RD$                                                

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA EL USO DE LA JUNTA Bienes Compras por debajo del Umbral Sí

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/07/2025 Región CIBAO NORDESTE

TRIMESTRE 3 Provincia Samaná

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 29/12/2025 Municipio Santa Bárbara de Samaná

TRIMESTRE 4 Distrito Municipal Las Galeras

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

50201706 Café Paquete 50 200.00RD$                                                      10,000.00RD$                                                

50161509 Azucares naturales o productos endulzantes Libra 50 45.00RD$                                                        2,250.00RD$                                                  

50161511 Chocolate o sustituto de chocolate Libra 10 480.00RD$                                                      4,800.00RD$                                                  

24111509 Bolsas de agua Paquete 20 180.00RD$                                                      3,600.00RD$                                                  

50202301 Agua Galón 120 75.00RD$                                                        9,000.00RD$                                                  

10151701 Semillas o plántulas de arroz Libra 500 30.00RD$                                                        15,000.00RD$                                                

48101903 Vasos para servicio de comidas Paquete 30 100.00RD$                                                      3,000.00RD$                                                  

48101903 Vasos para servicio de comidas Paquete 50 60.00RD$                                                        3,000.00RD$                                                  

50202302 Hielo Paquete 15 60.00RD$                                                        900.00RD$                                                      

TOTAL COMPRA ESTIMADA 51,550.00RD$                                                

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

MATERIALES DE LIMPIEZA UTENCILIOS PRODUCTOS PARA LIMPIEZA DE LA JUNTA Bienes Compras por debajo del Umbral Sí

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 22/01/2025 Región CIBAO NORDESTE

TRIMESTRE 1 Provincia Samaná

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 20/03/2025 Municipio Santa Bárbara de Samaná

TRIMESTRE 1 Distrito Municipal Las Galeras

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

47131611 Recogedor de basura Unidad 2 400.00RD$                                                      800.00RD$                                                      

47131604 Escobas Unidad 3 250.00RD$                                                      750.00RD$                                                      

47121701 Bolsas de basura Unidad 5000 5.00RD$                                                           25,000.00RD$                                                

47131618 Traperos húmedos Unidad 3 250.00RD$                                                      750.00RD$                                                      

12141901 Cloro cl Galón 6 300.00RD$                                                      1,800.00RD$                                                  

47131803 Desinfectantes para uso doméstico Galón 8 350.00RD$                                                      2,800.00RD$                                                  

47131502 Pañitos o toallas para limpiar Unidad 5 60.00RD$                                                        300.00RD$                                                      

14111704 Papel higiénico Unidad 30 45.00RD$                                                        1,350.00RD$                                                  

46181504 Guantes de protección Unidad 2 50.00RD$                                                        100.00RD$                                                      

12161902 Surfactantes detergentes Paquete 8 100.00RD$                                                      800.00RD$                                                      

TOTAL COMPRA ESTIMADA 34,450.00RD$                                                

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

MATERIALES DE LIMPIEZA UTENCILIOS PRODUCTOS PARA LIMPIEZA DE LA JUNTA Bienes Compras por debajo del Umbral Sí

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 05/04/2025 Región CIBAO NORDESTE

TRIMESTRE 2 Provincia Samaná

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 21/06/2025 Municipio Santa Bárbara de Samaná

TRIMESTRE 2 Distrito Municipal Las Galeras

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

47121701 Bolsas de basura Unidad 5000 5.00RD$                                                           25,000.00RD$                                                

12141901 Cloro cl Galón 6 300.00RD$                                                      1,800.00RD$                                                  

47131803 Desinfectantes para uso doméstico Galón 6 350.00RD$                                                      2,100.00RD$                                                  

12161902 Surfactantes detergentes Paquete 8 100.00RD$                                                      800.00RD$                                                      

TOTAL COMPRA ESTIMADA 29,700.00RD$                                                

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

MATERIALES DE LIMPIEZA UTENCILIOS PRODUCTOS PARA LIMPIEZA DE LA JUNTA Bienes Compras por debajo del Umbral Sí

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/07/2025 Región CIBAO NORDESTE

TRIMESTRE 3 Provincia Samaná

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 20/09/2025 Municipio Santa Bárbara de Samaná

TRIMESTRE 3 Distrito Municipal Las Galeras
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SNCC.F.069 Capítulo 
Version: 1.0.0 Sub Capítulo

Unidad Ejecutora
Cantidad Procesos Registrados 19 Unidad de Compra 
Monto Estimado Total 4,013,880.00RD$                                                                                                 Código de la Unidad de Compra

Año Fiscal 
Fecha Aprobación

Distrito Municipal Las Galeras
0001

001434
2025

7255
01

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
AÑO 2025

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

47121701 Bolsas de basura Unidad 5000 5.00RD$                                                           25,000.00RD$                                                

12141901 Cloro cl Galón 6 300.00RD$                                                      1,800.00RD$                                                  

47131803 Desinfectantes para uso doméstico Galón 3 350.00RD$                                                      1,050.00RD$                                                  

12161902 Surfactantes detergentes Paquete 6 100.00RD$                                                      600.00RD$                                                      

TOTAL COMPRA ESTIMADA 28,450.00RD$                                                

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

MATERIALES DE LIMPIEZA UTENCILIOS PRODUCTOS PARA LIMPIEZA DE LA JUNTA Bienes Compras por debajo del Umbral Sí

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 10/10/2025 Región CIBAO NORDESTE

TRIMESTRE 4 Provincia Samaná

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 13/12/2025 Municipio Santa Bárbara de Samaná

TRIMESTRE 4 Distrito Municipal Las Galeras

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

47121701 Bolsas de basura Unidad 5000 5.00RD$                                                           25,000.00RD$                                                

12141901 Cloro cl Galón 6 300.00RD$                                                      1,800.00RD$                                                  

47131803 Desinfectantes para uso doméstico Galón 8 350.00RD$                                                      2,800.00RD$                                                  

12161902 Surfactantes detergentes Paquete 8 100.00RD$                                                      800.00RD$                                                      

47131611 Recogedor de basura Unidad 2 400.00RD$                                                      800.00RD$                                                      

47131604 Escobas Unidad 3 250.00RD$                                                      750.00RD$                                                      

47131618 Traperos húmedos Unidad 3 250.00RD$                                                      750.00RD$                                                      

47131502 Pañitos o toallas para limpiar Unidad 5 60.00RD$                                                        300.00RD$                                                      

14111704 Papel higiénico Unidad 30 45.00RD$                                                        1,350.00RD$                                                  

46181504 Guantes de protección Unidad 2 50.00RD$                                                        100.00RD$                                                      

TOTAL COMPRA ESTIMADA 34,450.00RD$                                                

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

PRENDAS DE VESTIR USO DE LA JUNTA Bienes Compras por debajo del Umbral No

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 19/02/2025 Región CIBAO NORDESTE

TRIMESTRE 1 Provincia Samaná

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 30/12/2025 Municipio Santa Bárbara de Samaná

TRIMESTRE 4 Distrito Municipal Las Galeras

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

53102710 Uniformes corporativos Unidad 20 700.00RD$                                                      14,000.00RD$                                                

53102710 Uniformes corporativos Unidad 10 450.00RD$                                                      4,500.00RD$                                                  

TOTAL COMPRA ESTIMADA 18,500.00RD$                                                

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

MAQUINAS Y HERRAMIENTAS PARA USO DE LOS TRABAJOS DE LA JUNTA Bienes Compras por debajo del Umbral No

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 19/02/2025 Región CIBAO NORDESTE

TRIMESTRE 1 Provincia Samaná

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 28/06/2025 Municipio Santa Bárbara de Samaná

TRIMESTRE 2 Distrito Municipal Las Galeras

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

27111902 Limas Unidad 3 165.00RD$                                                      495.00RD$                                                      

27112003 Rastrillos Unidad 2 1,000.00RD$                                                  2,000.00RD$                                                  

53111501 Botas para hombre Unidad 3 750.00RD$                                                      2,250.00RD$                                                  

46181504 Guantes de protección Unidad 36 300.00RD$                                                      10,800.00RD$                                                

47131604 Escobas Unidad 3 400.00RD$                                                      1,200.00RD$                                                  

27112001 Machetes Unidad 3 200.00RD$                                                      600.00RD$                                                      

27112004 Palas Unidad 3 1,500.00RD$                                                  4,500.00RD$                                                  

TOTAL COMPRA ESTIMADA 21,845.00RD$                                                

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

MAQUINAS Y HERRAMIENTAS PARA USO DE LOS TRABAJOS DE LA JUNTA Bienes Compras por debajo del Umbral No

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/07/2025 Región CIBAO NORDESTE

TRIMESTRE 3 Provincia Samaná

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 29/12/2025 Municipio Santa Bárbara de Samaná

TRIMESTRE 4 Distrito Municipal Las Galeras

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

27111902 Limas Unidad 3 165.00RD$                                                      495.00RD$                                                      

27112003 Rastrillos Unidad 2 1,000.00RD$                                                  2,000.00RD$                                                  

53111501 Botas para hombre Unidad 3 750.00RD$                                                      2,250.00RD$                                                  

46181504 Guantes de protección Unidad 36 300.00RD$                                                      10,800.00RD$                                                

47131604 Escobas Unidad 3 400.00RD$                                                      1,200.00RD$                                                  
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SNCC.F.069 Capítulo 
Version: 1.0.0 Sub Capítulo

Unidad Ejecutora
Cantidad Procesos Registrados 19 Unidad de Compra 
Monto Estimado Total 4,013,880.00RD$                                                                                                 Código de la Unidad de Compra

Año Fiscal 
Fecha Aprobación

Distrito Municipal Las Galeras
0001

001434
2025

7255
01

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
AÑO 2025

27112001 Machetes Unidad 3 200.00RD$                                                      600.00RD$                                                      

27112004 Palas Unidad 3 1,500.00RD$                                                  4,500.00RD$                                                  

TOTAL COMPRA ESTIMADA 21,845.00RD$                                                

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

MAQUINAS PARA LIMPIEZA MAQUINAS DE LIMPIEZA DE CALLE Bienes Compras por debajo del Umbral No

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 07/04/2025 Región CIBAO NORDESTE

TRIMESTRE 2 Provincia Samaná

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 15/04/2025 Municipio Santa Bárbara de Samaná

TRIMESTRE 2 Distrito Municipal Las Galeras

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

70111710 Servicios de corte de césped Unidad 1 17,500.00RD$                                                17,500.00RD$                                                

70111710 Servicios de corte de césped Unidad 1 27,500.00RD$                                                27,500.00RD$                                                

TOTAL COMPRA ESTIMADA 45,000.00RD$                                                

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

EQUIPOS DE OFICINAS MAQUINA PARA IMPRIMIR CHEQUES Bienes Compras por debajo del Umbral No

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/04/2025 Región CIBAO NORDESTE

TRIMESTRE 2 Provincia Samaná

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 09/04/2025 Municipio Santa Bárbara de Samaná

TRIMESTRE 2 Distrito Municipal Las Galeras

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

43212102 Impresoras de matriz de puntos Unidad 1 20,000.00RD$                                                20,000.00RD$                                                

TOTAL COMPRA ESTIMADA 20,000.00RD$                                                
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